
    
 
 
 

Výroční zpráva 
MAS Mohelnicko, z.s. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

2015 
 

 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

2 

 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o sdružení ................................................................................................... 3 

2. Organizační členění, orgány MAS Mohelnicko a členové spolku ....................................... 4 

3. Zasedání povinných orgánů MAS Mohelnicko v roce 2015 ................................................ 6 

 3.1 Valná hromada .............................................................................................................. 6 

 3.2 Rada spolku (dříve Programový výbor) ......................................................................... 6 

 3.3 Kontrolní komise ........................................................................................................... 7 

 3.4 Výběrová komise ........................................................................................................... 7 

4. Aktivity MAS Mohelnicko v roce 2015 ................................................................................ 8 

5. Projekty MAS Mohelnicko realizované nebo proplacené v roce 2015 ............................... 9 

6. Hospodaření MAS ............................................................................................................. 11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

3 

1. Základní údaje o sdružení 
 
Místní akční skupina MAS Mohelnicko, o.s. (nyní MAS Mohelnicko, z.s.) byla založena 18. 7. 
2007. Do spolkového rejstříku byla zapsána 1. 1. 2014. 
 
Smyslem činnosti MAS Mohelnicko je především usilování o zprostředkování a poskytování 
služeb podporujících rozvoj venkova včetně přípravy námětů, návrhů a iniciace pozitivních 
růstových trendů. 
 
Cíle sdružení jsou následující: 

- ochrana nejvýznamnějších hodnot mikroregionu Mohelnicko, kterými jsou zejména 
venkovské prostředí, zachovalá příroda, estetická krajina, kulturní bohatství a zdravé 
životní prostředí, 

- podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, 
- zvýšení ekonomické prosperity a kvality života v tomto území včetně podpory malého 

a středního podnikání, bydlení, školství, využití volného času, rozvoje veřejné 
dopravy, turistického ruchu, péče o památky, informatiky aj., 

- zabezpečení koordinovaného postupu členů Sdružení při všestranném rozvoji výše 
uvedeného území (zejména dosažení optimálního rozvoje venkova za dodržení 
principů trvale udržitelného rozvoje), soustředění sil a prostředků při prosazování 
záměrů přesahujících svým rozsahem a významem možnosti jednotlivých členů, 
včetně zajišťování příslušných finančních zdrojů. 

 
Území MAS Mohelnicko se rozkládá na území 14 obcí v srdci Olomouckého kraje a jeho 
rozloha je totožná s územím Mikroregionu Mohelnicko. Přirozeným centrem regionu je 
město Mohelnice, které je i sídlem kanceláře MAS Mohelnicko. 
 
 

Název, sídlo, kontakty 

 

Název:   MAS Mohelnicko, z.s. 
Sídlo:   U Brány 2, 789 85 Mohelnice 
Kancelář:  U Brány 3, 789 85 Mohelnice 
IČO:   226 70 157 
Telefon:  777 468 999 
E-mail:   masmohelnicko@email.cz 
Web:   www.masmohelnicko.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

4 

2. Organizační členění, orgány MAS Mohelnicko a členové spolku 
 
Předseda:   Jiří Kvíčala, DiS. 
Místopředseda:  Ing. Lukáš Pospíšil 
Manažer:   Mgr. Jitka Macháčková 
    Bc. Lenka Vlasová 
Účetní:    Petra Linhartová, DiS. 
 
Valná hromada:  všichni členové spolku 
 
Rada spolku:   obec Líšnice (ZS 1) 
    obec Maletín (ZS 1) 
    město Mohelnice (ZS 1) 
    SDH Žádlovice (ZS 5) 
    Mgr. Ing. Pavel Němec (ZS 6) 
    JK Pegas (ZS 5) 
    Úsovsko, a.s. (ZS 2) 
 
Kontrolní komise:  město Loštice (ZS 1) 
    obec Klopina (ZS 1) 
    obec Police (ZS 1) 
    obec Třeština (ZS 1) 
    město Úsov (ZS 1) 
 
Výběrová komise:  Lukáš Drlík (ZS 2) 
    SDH Třeština (ZS 5) 
    Mohelnická zemědělská, a.s. (ZS 2) 
    SDH Líšnice (ZS 5) 
    obec Krchleby  (ZS 1) 
    obec Mírov (ZS 1) 
    obec Moravičany (ZS 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

5 

 

Tab. 1 - Členové sdružení k 31. 12. 2015 

Název člena 
Zástupce 

Zmocněný zástupce 
Zájmová 
skupina 

Veřejný sektor 

1. Obec Klopina Ing. Jana Vachutková ZS 1 

2. Obec Maletín Ing. Petr Pospěch ZS 1 

3. Obec Mírov Lubomír Pejchal ZS 1 

4. Obec Police Dr. Ing. Pavel Polách ZS 1 

5. Obec Líšnice Jiří Kvíčala DiS. ZS 1 

6. Město Mohelnice Ing. Pavel Kuba ZS 1 

7. Obec Krchleby Vojtěch Keszeli ZS 1 

8. Obec Moravičany Antonín Pospíšil ZS 1 

9. Obec Třeština František Laštůvka ZS 1 

10. Město Úsov Jiří Holouš ZS 1 

11. Město Loštice 
Bc. Šárka Havelková 
Seifertová 

ZS 1 

12. Obec Pavlov Josef Fajt ZS 1 

13. Obec Stavenice Jana Rosecká ZS 1 

Soukromý sektor 

14. JK Pegas Vítězslav Kočka ZS 5 

15. SDH Třeština Ing. Ladislav Plechatý ZS 5 

16. HORSES HÁJ, z.s. Ladislav Vachutka ZS 5 

17. TJ Sokol Mohelnice Ing. Vladimír Daněk ZS 5 

18. Občanské sdružení Ryzáček Alena Fritscherová ZS 5 

19. Automotoklub Mohelnice v AČR Miroslav Stratil ZS 5 

20. Mohelnický spolek ručních řemesel Vlasta Jirásková ZS 5 

21. Úsovská sýpka Lenka Urbášková ZS 5 

22. SDH Žádlovice Zdeněk Fischer ZS 5 

23. Mohelnická zemědělská, a.s. Bc. Lenka Horká ZS 2 

24. Úsovsko, a.s. Ing. Lukáš Pospíšil ZS 2 

25. Studená Loučka, o.s. Jindřich Sedlák ZS 5 

26. Mgr. Ing. Pavel Němec Mgr. Ing. Pavel Němec ZS 6 

27. Ing. Petr Berka Ing. Petr Berka ZS 3 

28. Květoslav Urbášek Květoslav Urbášek ZS 2 

29. Lukáš Drlík Lukáš Drlík ZS 2 

30. Jitka Macháčková Jitka Macháčková ZS 6 

31. Martin Zbořil Martin Zbořil ZS 2 

32. SDH Líšnice Jitka Mošovská DiS. ZS 5 

33. Karel Drlík Karel Drlík ZS 3 

 
 
 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

6 

3. Zasedání povinných orgánů MAS Mohelnicko v roce 2015 
 

3.1 Valná hromada 

- 5. 3. 2015 

 z důvodu platnosti nového občanského zákoníku bylo nutné vytvoření nového 
názvu a stanov sdružení; navolení povinných orgánů; mimořádné příspěvky 
obcí pro MAS 

- 23. 6. 2015 

 schválení výroční zprávy za rok 2014, jednacího řádu VH; organizační 
záležitosti členů (odstoupení, zájmové skupiny); převolení povinných orgánů 
MAS; personální a finanční situace v MAS; podání žádosti o standardizaci; 
shrnutí projektu Spolupráce 

- 22. 10. 2015 

 aktuální finanční a personální situace v MAS; informace o žádosti o 
standardizaci; podání žádosti o dotaci na realizaci Místního akčního plánu 
vzdělávání; úprava stanov spolku; převolení výběrové komise 

 
 

3.2 Rada spolku (dříve Programový výbor) 

- 3. 2. 2015 

 zajištění vytvoření nových stanov a určení nového názvu sdružení; personální 
řešení v MAS; průběžné informace o projektu Spolupráce a dalších projektech 
realizovaných v minulých letech; mimořádné příspěvky a přijetí nových členů; 
podání žádosti o dotaci pro MAS z POV Olomouckého kraje 

- 24. 2. 2015 

 informace o zpracované a podané žádosti o dotaci z POV; představení 
celostátní akce Muzejní noc a možnosti podání žádosti o dotaci na ni; přijetí 
nových členů do MAS; představení nových stanov 

- 5. 5. 2015 

 volba nového předsedy po odstoupení stávajícího; aktuální personální situace; 
přijetí nových členů do MAS; aktuální finanční situace – nevyřešený úvěr, 
schválení nového úvěru; informace o obdržené dotaci z POV 

- 23. 6. 2015 

 projednání výroční zprávy za rok 2014; odstoupení členů  nutnost převolení 
povinných orgánů na VH; určení zájmových skupin členů; aktuální finanční a 
personální situace; informace z projektu Spolupráce; schválení smlouvy 
s Olomouckým krajem o poskytnutí dotace z POV; schválení komerčního 
úvěru 

- 14. 10. 2015 

 schválení žádosti o dotaci na projekt Místní akční plán vzdělávání; aktuální 
finanční a personální situace 

- 22. 10. 2015 

 personální situace; aktuální informace k chystané žádosti o MAP; zvolení 
místopředsedy MAS; přijetí nového člena MAS 

 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

7 

 

3.3 Kontrolní komise 

- 3. 11. 2015 

 zvolení předsedy komise; zkontrolování výroční zprávy za rok 2014; kontrola 
hospodaření MAS v 1. pololetí 2015 

- 24. 11. 2015 

 kontrola hospodaření MAS za 2. pololetí 2015; kontrola vnitřních směrnic; 
kontrola majetkových účtů - inventarizace 

 
 

3.4 Výběrová komise 

- v roce 2015 tato komise nezasedala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

8 

4. Aktivity MAS Mohelnicko v roce 2015 

V měsících leden až červen MAS Mohelnicko spolupracovala s dalšími MAS z Olomouckého a 
Zlínského kraje, jmenovitě šlo o MAS Hranicko, MAS Valašsko-Horní Vsacko a MAS 
Rožnovsko, v projektu „Přidaná hodnota spolupráce místních akčních skupin“. Cílem projektu 
bylo vytvoření metodiky, která dala místním akčním skupinám jednak zpětnou vazbu již 
zrealizovaných projektů, stejně jako návod k přípravě projektů do budoucna. V minulosti 
naše MAS spolupracovala s MAS Hranicko na vytvoření minimuzeí, kdy zkušenosti z těchto 
realizací se do zmiňované metodiky také promítly.  
 
V měsíci květnu se finalizovalo s úkoly, které vyplývaly z podmínek pro podání žádosti o 
standardizaci. Všechny náležitosti byly úspěšně splněny a MAS v prosinci získala osvědčení o 
splnění standardů MAS, které bylo nezbytné v dalším procesu podání strategie. 
 
Na přelomu června a července MAS vstoupila do nové fáze své existence, kdy se vyměnilo 
kompletní vedení spolku. Nastoupily dvě nové manažerky, byl zvolen nový předseda a 
následně i místopředseda. 
 
V září se konal Den mikroregionu Mohelnicko, kde se MAS po boku mikroregionu 
prezentovala svými úspěchy z minulých let a snažila popřípadě získat nové členy či alespoň 
dostat se do podvědomí lidem z území, na kterém MAS působí. 
 
Od podzimu se začalo intenzivně pracovat na doplnění a dokončení SCLLD. Mzdové náklady 
manažerů pracujících pro MAS byly hrazeny z dotace POV z Olomouckého kraje. 
 
Od podzimu se jednalo o možnosti realizace Místního akčního plánu vzdělávání. Pro území 
ORP Mohelnice bylo nakonec s městem Mohelnice domluveno, že nositelem tohoto projektu 
bude MAS Mohelnicko. Projekt MAP je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Jeho cílem je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a 
základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol, institucí 
neformálního vzdělávání, rodičů a dalších aktérů ve vzdělávání. 
Probíhala informační setkání se zřizovateli, s řediteli škol a dalších aktérů, kteří spadají do 
dané oblasti v zájmovém území. Pro přípravu a realizaci projektu rada spolku rozhodla 
zaměstnat externí odborníky, kteří budou na projektu spolupracovat s manažerkami MAS. 
V listopadu byla podána žádost o získání dotace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

9 

5. Projekty MAS Mohelnicko realizované nebo proplacené v roce 
2015 

 
 

Projekt „Přidaná hodnota spolupráce místních akčních skupin“ 
Program:   SZIF – Program rozvoje venkova ČR 
Opatření:   IV. 2.1 – projekty Spolupráce, 22. kolo 
Registrační číslo:  15/022/4210a/671/00001/4 
Doba realizace:   1/2015 – 6/2015 (7/2015 – proplacení) 
Celkové náklady projektu:  502 372,- Kč 
Výše dotace:    500 000,- Kč 
Financování:   vlastní finanční prostředky; komerční úvěr 
 
Cílem projektu bylo vytvoření metodiky, která dá místním akčním skupinám jednak zpětnou 
vazbu již zrealizovaných projektů, stejně jako návod k přípravě projektů budoucích. Na dané 
metodice MAS Mohelnicko spolupracovala s dalšími MAS z Olomouckého a Zlínského kraje. 
Hlavním příjemcem dotace byla MAS Mohelnicko, převážná část byla použita na úhradu 
mzdových nákladů a nákup kancelářských potřeb.  
 

 

Projekt „MAS Mohelnicko, o.s.“ 
Program:   Program rozvoje venkova Olomouckého kraje 
Doba realizace:  9/2015 – 12/2015 
Celkové náklady projektu: 226 004,- Kč 
Výše dotace:   109 000,- Kč 
Financování:   vlastní finanční zdroje; komerční úvěr 
 
Cílem projektu bylo financování mzdových nákladů manažerů, kteří pracovali na aktualizaci a 
doplnění strategie. Dále probíhaly úkony vedoucí k získání Osvědčení o splnění standardů 
MAS. Hlavním příjemcem dotace byla MAS Mohelnicko, kdy dotace byla využita na úhradu 
mzdových nákladů a nezbytné vybavení kanceláře pro zajištění její lepší funkčnosti. 
 
 
 

Projekt „Zlepšeme se! – Zkvalitnění dovedností MAS Mohelnicko prostřednictvím 
koncepčního řízení rozvoje“ 
Program:   SZIF – Program rozvoje venkova ČR 
Opatření:   III. 4.1 – získávání dovedností, animace a provádění 
Registrační číslo:  13/018/34100/671/000038 
Doba realizace:  6/2013 – 6/2014 
Celkové náklady projektu: 326 234,- Kč 
Výše dotace:   247 120,- Kč 
Financování:   vlastní zdroje MAS 
   



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

10 

Cílem projektu byla příprava podkladů pro Integrovanou rozvojovou strategii MAS 
Mohelnicko. Součástí projektu byla také tzv. tréninková výzva, kdy bylo podpořeno 6 
měkkých akcí na území MAS Mohelnicko a celkem 12 školení pro členy MAS. Hlavním 
příjemcem dotace byla MAS, která uspořádala semináře pro své členy. V rámci tréninkové 
výzvy bylo mezi žadatele přerozděleno 60 000,- Kč. 
 
 

Projekt „Moravsko – polské cesty tradic a poznání“ 
Program:   SZIF – Program rozvoje venkova ČR 
Opatření: IV. 2.1 – realizace projektů spolupráce 
Registrační číslo:  11/013/4210b/671/000040/0 
Doba realizace:  5/2011 – 7/2014 
Celkové náklady projektu: 1 508 627,- Kč 
Výše dotace:   1 301 425,- Kč 
Financování:   vlastní finanční prostředky; komerční úvěr  
 
Cílem projektu bylo vytvoření dvou minimuzeí na území Mohelnicka, které se zabývají 
interpretací místního dědictví. Muzea vznikla na statku ve Studené Loučce s názvem expozice 
„Hřebečský Grunt“ a v prostorách Duhové čajovny v centru města Mohelnice s expozicí 
„Ruční řemesla“. Hlavním příjemcem dotace byla MAS Mohelnicko, kdy na území vznikla dvě 
nová minimuzea. Tato minimuzea jsou po dobu 5 let od ukončení projektu v majetku MAS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2015 

11 

6. Hospodaření MAS 
 

Přehled výnosů a nákladů MAS za rok 2015 
 

VÝNOSY 
číslo účtu název účtu  Částka v Kč 

602 tržby z prodeje služeb spolufinancování projektů 90 443,- 

644 úroky ČS 25,- 

682 přijaté příspěvky dary 557 720,- 

684 přijaté členské příspěvky  77 000,- 

691 provozní dotace OK – POV 2015 109 000,- 

 SZIF RO – MM2 1 301 425,- 

 SZIF – RO III.4.1. 247 120,- 

 SZIF – RO Spolupráce 22 500 000,- 

Výnosy celkem 2 882 733,- 

 
 

NÁKLADY 
číslo účtu název účtu  Částka v Kč 

501 spotřeba materiálu režijní materiál (kancelář) 8 575,- 

  DDHM 40 056,- 

512 cestovné  12 216,- 

518 ostatní služby poštovné 523,- 

 telefon 822,- 

 nájem, pronájem 12 009,- 

 účast na VH NS MAS 500,- 

 školení 6 900,- 

 vedení účetnictví 24 000,- 

 pojištění 1 113,- 

 internet 944,- 

 ostatní (certif., parkovné, spr.pop.) 902,- 

521 mzdové náklady  572 730,- 

524 zákonné soc. a zdravotní pojištění  194 727,- 

527 zákonné soc. náklady  2 395,- 

538 ostatní daně a poplatky daň z úroku ČS 5,- 

 ostatní pokuty a penále OSSZ, VZP, ČS 2 066,- 

 dary – vratky Úsov, Klopina 1 358 574,- 

 úroky z prodlení ČS 29 826,- 

 jiné ostatní náklady poplatky ČS 8 702,- 

 odpisy  79 952,- 

 vrácené příspěvky  60 000,- 

 členské příspěvky (NS MAS)  10 000,- 

Náklady celkem 2 427 537,- 

 

 


